[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2012 года                                                                                    № 315
О дополнительных основаниях признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393 «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» Дума города решила:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и перечень документов, при наличии одного из следующих оснований:

1.1. Истечение установленного законодательством Российской Федерации срока взыскания недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам.

1.2. Окончание исполнительного производства в отношении налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, и возвращение взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве», а также истечение трехлетнего срока для предъявления исполнительного листа со дня вступления в законную силу судебного акта о взыскании налогов, пеней и штрафов.

2. При наличии оснований, указанных в пункте 1 настоящего решения, недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам признаются безнадежными к взысканию на основании следующих документов:

2.1. Справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным осуществлять функции по контролю и надзору в сфере налогов и сборов.

2.2. Копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении исполнительного документа взыскателю.

2.3.  Исполнительный документ.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города                                                                                          Г.П. Борщёв